



Adresát:

Váš dopis značky/ze dne	Naše značka (č.j)	Vyřizuje/linka	V Ústí nad Orlicí dne
15.02.2020	████████████████████		20.02.2020

Odpověď na dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 15.02.2020

Vážený pane,

dne 16.02.2020 jsme obdrželi Vaši žádost ze dne 15.02.2020 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující informace:

- 1) Kolik OSSZ Ústí nad Orlicí eviduje dlužníků, a to v letech 2018 a 2019?
- 2) V kolika případech vede proti dlužníkům daňovou exekuci, a to v letech 2018-2019?
- 3) Kolik jednotlivých věcí bylo postoupeno v letech 2018-2019 exekutorským úřadům?

Zde jsou odpovědi na Vaše dotazy:

- 1) OSSZ Ústí nad Orlicí v níže uvedených letech vždy k 31.12. evidovala počet dlužníků:

Rok	počet dlužníků k 31.12. příslušného roku
2018	4600
2019	4683

Pozn.: Dlužníkem se v tomto směru označují všichni plátcí pojistného, kteří řádně a včas neprovedli odvod pojistného, tzn., odvod nebyl proveden v zákonem stanovené výši nebo v zákonem stanovené lhůtě. Jsou zde proto evidováni všichni dlužníci, byť by při odvodu pojistného došlo k jeho zpoždění byť jen o jeden den nebo v nesprávně stanovené výši.

- 2) OSSZ Ústí nad Orlicí vydala podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, exekuční příkazy v těchto počtech:

Rok	počet vydaných exekučních příkazů OSSZ Ústí nad Orlicí dle Daňového řádu
2018	informace Vám již byla poskytnuta dne 15.05.2019
2019	646

Pozn.: Vzniklé pohledávky byly plátcí pojistného buď následně uhrazeny, nebo dlužníci požádali o povolení splátek dluhu, případně požádali o prominutí penále. Teprve když dlužníci nereagují na opětovné vyzvání k úhradě dluhu a jsou ověřeny podmínky pro provedení exekuce, tj. existence vykonatelného exekučního titulu, následně zjištěn účet, mzda případně jiná peněžitá pohledávka, je vydán exekuční příkaz.

- 3) V příslušných letech 2018 a 2019 OSSZ Ústí nad Orlicí podala návrhy na provedení exekuce soudním exekutorem:

Rok počet podaných návrhů na provedení exekuce soudním exekutorem

2018 informace Vám již byla poskytnuta dne 26.04.2019

2019 **115**

Pozn.: K vymáhání prostřednictvím soudního exekutora přistupují OSSZ v případech, kdy je daňová exekuce neúspěšná nebo neproveditelná a tento způsob vymáhání pohledávek je využíván jako doplňkový způsob.

S pozdravem